*Sistem Hukum Indonesia: Prinsip-prinsip & implementasi Hukum di Indonesia*. Jakarta: Raja Grafindo Persada.
- Farih, A. (2008). *Kemaslahatan & Pembaharuan Hukum Islam*. Semarang: Walisongo Press.
- Friendman, L. M. (n.d.). *The Legal System: a Social Science Prerspective*. New York: Russell.
- Hakim, L. (1432 H/2011 M, jumadil Sani-Rajab). Sayang Ya Sertifikasi halal Masih Urusan Sukarela. *majalah Aulia No 12 Tahun VIII*.
- Hallag, W. B. (2000). *A History of Islamic Legal Theories, Alih Bahasa E. Kusnadinigrat*. Jakarta: rajawali Press.
- Hazairin. (1990). *Demokrasi pancasila*. Jakarta: Rineka Cipta.